
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží č. 34 

728 81 Ostrava 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 8. ledna 2019 

  

 
Ke sp.zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 268 23 357 

  se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 00 

  (dále též jen „VPE“ či „dlužník“) 

 

Věřitel:  Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s.,  IČ: 452 79 314   
  se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

  (dále též jen „EGAP“ či „věřitel“) 

  z a s t o u p e n    p r á v n ě 

JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

  se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

 

Ins. správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664 

  se sídlem Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 

  (dále též jen „insolvenční správce“) 

   

 

 
Doplnění zprávy insolvenčního správce o informace týkající se vymáhání pohledávek dlužníka 
Podnět věřitele k dohledové činnosti insolvenčního soudu 
 

 

 



 
I. 

Zprávy insolvenčního správce o činnosti, Pohledávky dlužníka za 3. osobami 
 

1. Jak plyne z insolvenčního rejstříku ve shora označené věci, předkládá insolvenční správce 

insolvenčnímu soudu v souladu s ust. § 36 odst. 2 insolvenčního zákona pravidelné zprávy  

o činnosti a stavu řízení. Poslední pravidelná zpráva insolvenčního správce o činnosti byla 

zveřejněna na č.l.B-510 dne 13.9.2018. 

 
2. Z insolvenčního rejstříku je dále zřejmé (srov. č.l.B-215, zveřejněno 30.5.2017), že insolvenční 

správce eviduje množství pohledávek dlužníka za 3. osobami, a to zejména v souvislosti 

s neúspěšnými projekty dlužníka, k jejichž ukončení došlo v souvislosti s prohlášením konkursu, 

případně i dříve. Poměrně vysoká část těchto pohledávek je současně evidována za zahraničními 

osobami. 

 
II. 

Návrh na doplnění zprávy o činnosti, Podnět k pokynu v rámci dohledové činnosti 
 

3. Věřitel se seznámil s obsahem poslední zprávy insolvenčního správce o činnosti (č.l.B-510), 

přičemž konstatuje, že ve vztahu k pohledávkám dlužníka a stavu jejich vymáhání se zpráva 

insolvenčního správce jeví jako neúplná. Zpráva insolvenčního správce totiž obsahuje stran 

zmíněné agendy na několika místech toliko zmínku o tom, že dlužník pohledávky eviduje a že 

tyto jsou insolvenčním správcem vymáhány. 

 

4. Věřitel s ohledem na výše uvedené zdvořile žádá insolvenčního správce, prostřednictvím 

zveřejnění v insolvenčním rejstříku, aby byla příští pravidelná zpráva o činnosti, stavu řízení a 

hospodářské situaci dlužníka doplněna o podrobnou informaci týkající se stavu vymáhání 

pohledávek dlužníka za 3. osobami. Věřitel má za to, že minimální informace, které by měly být 

insolvenčním správcem u každé z jednotlivých pohledávek dlužníka uvedeny jsou tyto: 

 

i. informace o tom, zda je pohledávka vymáhána a v případě, že tomu tak není, uvedení 

zdůvodnění tohoto postupu insolvenčního správce; 

ii. v případě, že je pohledávka insolvenčním správcem aktivně vymáhána, uvedení formy 

vymáhání (mimosoudní, soudní, rozhodčí forma vymáhání pohledávky apod.); 

iii. vyjádření se k tomu, zda je pohledávka dlužníka ohrožena promlčením a jaká opatření 

byla / budou insolvenčním správcem učiněna s cílem předejití oslabení nároku dlužníka; 

iv. v případě, že je pohledávka uplatněna formální cestou (soudní spor, rozhodčí řízení 

apod.), označení rozhodujícího orgánu a uvedení spisové značky řízení (vč. označení 

sporů vedených insolvenčním správcem u příslušných orgánů v zahraničí); 

v. uvedení procesního stavu vyhání v závislosti na tom, v jakém řízení k vymáhání 

pohledávky dochází; 

vi. vyjádření se k insolvenčním správcem odhadované dobytnosti pohledávky. 



 
5. Pro případ, že by následující pravidelná zpráva insolvenčního správce o činnosti neobsahovala 

informace o stavu vymáhání pohledávek v rozsahu, v němž jsou je věřitelé oprávněni požadovat, 

dovoluje si věřitel insolvenčnímu soudu navrhnout, aby v rámci výkonu dohledové 
činnosti (ust. § 11 insolvenčního zákona) uložil insolvenčnímu správci doplnění jeho zprávy 
o činnosti o informace o stavu vymáhání pohledávek dlužníka za 3. osobami, a to v rozsahu 

shora vymezeném, případně v rozsahu, který insolvenční soud uzná z hlediska informování 

věřitelů za dostačující. 

 

 

za Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s. 
JUDr. Michal Žižlavský, advokát 



�������	�	
��
���
�
���	������	��	������	���
���	����
�
���	����	���	���
��������������	���
� ����
�
��
�
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
��
�	������� ����������	 ���	
��
�� 
�������
����
�
��
���

�	�����	����
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� ������������������������ !"#��!�$%�&�'%(�%�)��%%(��)��*+* ����,�-��.��/-0-1������2�

��3�&�.-0��4�.�,/�.��5�67--�+�7�7-+*�+�8.8

 �
�����
��
��	��������� 9��:�4. ���	�� ���	��������� &;�
!��"�� <7
,�/�=7>/��+4?�
�=7>/��+4?�

<7
,�/3�@A��*3��.��4��
#��$��� B7��4������3�������&��,���3�$C

,	���	��	�,)���
� ��*��*���	���D��D��  �
����	��	�,)���
� ��*��*���	���D��D��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��
� $
$�

(�����	���&$'�$� ������������������������ (�����	��$��
� $
$� ���������
)�* �	���
�� +	����'� ��
%��
�	������� ��������* ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
��
���	*���!� &�.�7+�E���/��-?

���$���
� �-:��F�6-1�+2+�5F�.����?
,�
+
,��-�4�
����.846-1����+�G�.1

��� ��.
� &�+��7H-8F�I8�/7:7�.�$J��

(��.���	
��
�	�$� .-.�� �� �.		�� �
� ��� � ��*��*�����
���*��*���	
#� .�.���/	 $� � &���0,/���+2+�5F8����� !"���	������� !+

�
$� ���.��/	����.�� &/��-? %�����	���� ��� &/��-5�K�G7��E�-����*��*���	�
��D��D��L

0$� .-.�� � ��0G�-��-����4/�.0�$(M�����*��*���	���D��D�	
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��*��*���	���D��D��

-	�
���	�����������	��(

%��
�	���
���	�/�
$�$� 1��$�	���
�	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $
$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 �	���� ���/-0-1������2����K�2F�,�-1�
��,/�.���4L ��.-0��4�.�,/�.��5F8���42-8�
+�8.8*�.:

�������	
	�������

	�
����	����������

J � �

%��	����$��	���
��� ��*��*���	���D��D�� !���$��	���
��� ��0G���-���8��F��7
42

����� 
$��	� ��*	��.	����$��	���
��	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�
:	�
$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"�
�	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��
A�&$ 1@�$��
A�&$

3 3������/	$
$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��
.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$
�	����.�	���
.-�	�$�-.�� 	5�
� ��� 7� #@�
� �/ 1@�$�
� �/

2 +��
.-.������	
�����	���� ��	5�
� ��� 7� #@�
� �� 1@�$�
� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $
	�$� .-.��	�
�6$"C� #@��� 1@�$

0 +��
.-.������	
�����	���� ��� #@�
� �� 1@�$�
� ��

� �� ���$��	��$�	��$�
� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$
.��� :	-��'� :	;���
.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ��
�	����.�*	�	���� $�	"�
�	����$�$��	��	���
���	02)	�$���'*	�
� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2019-01-11T10:32:42+0100
	ISIR




